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Spørgsmål nr. 705 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvilke planer regeringen har for etable-
ring af nye arresthuse med henblik på at undgå unødig trans-
port af arrestanter, hvilket i dag koster politiet mange mand-
skabsressourcer?”

Svar:

Som led i aftalen om kriminalforsorgens økonomi i 2013-2016 skal der 

etableres i alt 200 nye pladser. Direktoratet for Kriminalforsorgen har op-

lyst, at udvidelsen omfatter 42 nye arresthuspladser i Københavns Fængs-

ler (Vestre Fængsel). Pladserne forventes at være etableret medio 2014. 

Det kan samtidig oplyses, at Domstolsstyrelsen for tiden er i gang med at 

gennemføre et videokonferenceprojekt, ”Video3”, som gør det muligt at 

afholde retsmøder via videokonference. Hovedformålet er at reducere be-

hovet for transport af arrestanter fra arresthuse til retterne i forbindelse 

med sager om fristforlængelse. Projektet er for tiden i udbud, og i løbet af 

2014 forventes videokonferenceudstyret sat op i 200 lokaler (retsbygnin-

ger, arresthuse og politistationer) på tværs af landet. Det er hensigten, at 

udstyret løbende tages i brug i takt med, at det bliver sat op, testet og over-

taget af brugerne. Video3 forventes at være fuldt udrullet omkring marts 

2015.   

Aftalen om kriminalforsorgens økonomi 2013-2016 indeholder i øvrigt en 

beslutning om, at der skal gennemføres en analyse af arresthussektoren i 

Danmark med henblik på en eventuel arresthusreform. 

I analysen vil bl.a. indgå overvejelser om, hvordan der kan skabes større 

effektivitet, ensartethed og kvalitet i opgaveløsningen, samt overvejelser 

om den fremtidige geografiske placering af arresthusene, herunder place-

ringen i forhold til andre samfundsinstitutioner m.v.

Analysen forventes gennemført i slutningen af flerårsaftaleperioden.

Herudover er en arbejdsgruppe under Justitsministeriet – også som led i af-

talen om kriminalforsorgens økonomi i 2013-2016 – for tiden i gang med 

en vurdering af den retlige ramme og af mer- og mindreudgifterne ved 

etablering af en sikret retssal ved Vestre Fængsel. Hvis der på baggrund 

heraf kan opstilles en positiv business-case, vil et oplæg herom blive fore-

lagt forligskredsen bag flerårsaftalen. 


